atender as Unidades da Administração Direta e Indireta do Município de Corumbá. 
Pregão Eletrônico n° 08/2024 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 17/2024 - 
Processo Licitatório nº 10.399/2024 - Processo Administrativo n° 5622/2025.
VALOR: O Valor total do contrato é de R$ 3.836,80 (três mil e oitocentos e trinta e 
seis reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
158/159 FICHA ORÇAMENTARIA

[...]

Aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas 
vinculadas a esta secretaria.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Márcia Cristina Duarte Araújo, 
matrícula n° 6458, para responder como gestora e a servidora Adriana Leite 
Loureiro, matrícula n° 4725 para responder como fiscal deste contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.245.0101.2106 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - BPSB

[...]

Municipal de Saúde do município de Corumbá/MS., conforme proposta nº 
05443.8510001/24-002, Novo PAC, de acordo com Projeto Executivo, Memorial 
Técnico Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico e Financeiro parte 
integrante desta concorrência.
Valor Total Estimado: R$ 3.279.069,89  (três milhões, duzentos e setenta e nove 
mil, sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos).
Critério de julgamento: Menor Preço Global
Recebimento das propostas e documentos de habilitação: 22/04/2025, às 
07h30min. ao dia 07/05/2025, às 09h:29min. (horário de Brasília).
Abertura das Propostas: 07 de maio de 2025 às 09h:30min.

[...]

Fundação da Cultura de Corumbá e a empresa A. S. N. ENGENHARIA 
LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de locação, fornecimento, instalação e operação da iluminação pública para os 
eventos do Carnaval 2025. 
Valor: R$ 112.541,50 (cento e doze mil quinhentos e quarenta e um reais e 
cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária:
02.49 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica.
024983 - Fundação da Cultura.
13.392.0101.4122.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.